
 

  

Dagsorden skolebestyrelsesmøde tirsdag den 28. marts 2023 kl. 17.00 – 18.45  
   

Mødet afholdes i personalelokalet. Der serveres en sandwich og en vand ved mødets start.   
  

Dagsorden:   
   

   Deltagere:   

   

Tobias, Linda, Vivi, Erik, Martin, Cathrine, Michael, Michael, Thore, Klaus,  

   Referent:   

   

Michael Lindstrøm   

Kl. 17.00   Pkt. 1: Godkendelse af dagsorden   

     Godkendt 

Kl. 17.05   Pkt. 2: Meddelelser v/Martin Hosbond   

   

Personale v/Martin 

Besøg fra Arbejdstilsynet v/Michael  

  

  

   Skolen har fået et strakspåbud ift. håndteringen og forebyggelsen af vold og trusler. Der er 

blevet arbejdet med strakspåbuddet, og arbejdstilsynet har vurderet, at vi har efterkommet 

strakspåbuddet.  

Derudover har vi fået et påbud fra arbejdstilsynet om at blive dygtigere til at arbejde 

forebyggende med håndtering af vold og trusler mod personalet. Dette forbud skal være 

imødekommet senest pr. 25/9 2023.  

 

Hjalleseskolen har arbejdet med pædagogiske handleplaner, som skal styrke elevtrivslen 

samt minimere risikoen for vold mod personale. Fokus for arbejdsgruppen ifm. påbuddet vil 

være at videreudvikle pædagogiske handleplaner samt et forebyggende tiltag, hvor man 

arbejder med en opmærksomhed på elevernes arousal.  

 

Velfærdens fundament. Der er inviteret til opstartsmøde d. 17/4. Derefter skal der nedsættes 

et partnerskab, hvor der skal være deltagelse fra skolebestyrelsen, ledelsen og lokale 

foreninger.  

Kl. 17.20  Pkt. 3: Oplæg om normeringsberegningerne og skolens budget for skoleåret 23/24 v/Martin 

  I forbindelse med normeringsberegningerne ender Hjalleseskolen i status quo. Vi skal derfor 

hverken modtage nye medarbejdere, eller sende medarbejdere i forflyttelse.  

 

På trods af det reducerer vi i medarbejderstaben med 2,4 stilling. Disse midler findes ved at 

undlade at opslå et barselsvikariat samt nedlæggelse af 1,5 enkelt stilling. 

 

Der er forventede budgetreduktioner i skolevæsenet i Odense Kommune i dette og 

kommende skoleår. Samlet skal der forventeligt spares 25 mio over de næste to skoleår. 

 

 

  
Kl. 17.50 Pkt. 4: Nyt fra elevrådet – status elevråd og rettighedsråd v/ Lasse(formand elevråd) 

og  Michael Lindstrøm   



   

  

  Rettighedsrådet har været samlet til elevworkshop med andre rettighedsskoler fra Fyn og 

Jylland.  

Fokus for rettighedsrådet var, hvordan man laver den gode dagsorden og kommunikerer ud 

til resten af skolens elever og medarbejdere.  

 Kl. 17.55  Pkt. 5: Drøftelse og evt. revidering af princippet ”forventninger til samarbejde” fra maj 2018 

- https://hjalleseskolen.aula.dk/vores-profil/skolens-principper/forventninger-til-

samarbejde 

- Er princippet fyldestgørende, eller skal noget revideres ift. Bestyrelsens 

forventninger til samarbejdet om eleverne på Hjalleseskolen? 

  
 Pkt. Klassedannelsesprincip skal redigeres. Princip for dannelse af 0.klasser skal indskrives i 

det nuværende klassedannelsesprincip.  

 

  

  

   

Kl. 18.30 Evt.  

   Der er kommet flis på ved legepladsområdet for de mindste elever. 

  
   

Med venlig hilsen   

Formand Michael Wamberg   

og  skoleleder Martin Hosbond   

 

 

Godkendelse af fagfordelingsprincipper… - punkt til næste møde. 
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